42. KW 2014 Qualitatsmonitoring der Verfligbarkeit von
13.10. - 19.10. Onlineanwendungen und Onlinediensten

Geodatischer Raumbezug
WMS-AFIS-BB

99.86%

WEFS-AFIS-BB 100.00%

99.93%

Liegenschaftsdaten

WES-3D 96.86%

WEFS-FLUR-BB 100.00%

WFS-ALKIS-NAS-BB 100.00%

WFS-ALKIS-NAS-E-BB 100.00%
WFS-ALKIS-SF-BB 100.00%
WFS-ALKIS-SF-E-BB 99.98%
WMS-ALKIS-BB 100.00%
WMS-ALKIS-E-BB 100.00%
WMS-FLUR-BB 100.00%
99.65%
Landschaftsdaten
WMS-DGM 97.39%
WMS-DLK250 97.34%

WMS-DNM-Amtlich 99.23%

WMS-DNM-Grau 99.23%
WMS-DNM-Standard 99.23%
WMS-DOP20c-BB 97.29%
WMS-DOP20c-EE 97.29%
WMS-DOP20cir 97.41%
WMS-DOP20g 97.34%
WMS-DOP25c-Berlin 97.34%
WMS-DRK100 97.36%
WMS-DTK10_Farbe 97.29%
WMS-DTK100_Farbe 97.29%
WMS-DTK100_Ebenen 97.28%
WMS-DTK100_Grau 97.29%
WMS-DTK10_Ebenen 97.34%
WMS-DTK10_Grau 97.29%
WMS-DTK25_Farbe 97.29%
WMS-DTK25_Ebenen 97.34%
WMS-DTK25_Grau 97.41%
WMS-DTK50_Farbe 97.34%
WMS-DTK50_Ebenen 97.41%
WMS-DTK50_Grau 97.36%
WFS-ATKIS-BDLM-NAS-BB 100.00%
WES-ATKIS-BDLM-SF-BB 100.00%
WEFS-ATKIS-DLM50-NAS-BB 100.00%

WFS-ATKIS-DLM50-SF-BB 100.00%

97.94%

Verwaltungseinheiten

WFS-DOG-LGB200 99.23%
WFES-VG-BB 99.23%
WFS-VG-BB 99.23%




WMS-VG-BB

WMS-PLZ

Historische Daten
WMS-BRW-2010

WMS-BRW-2011
WMS-BRW-2012
WMS-BRW-2013
WMS-DNM-2010
WMS-DNM-2011
WMS-DNM-2012
WMS-DNM-2013
WMS-VG-2010
WMS-VG-2011
WMS-VG-2012
WMS-VG-2013
WMS-DOP100g_2001-2005
WMS-DOP40g_2001-2009
WMS-DTK100V-Farbe
WMS-DTK10V-Farbe
WMS-DTK25V-Farbe
WMS-DTK50V-Farbe

WMS-Schmettau

WWW / Portale

GDI-Berlin/Brandenburg
brandenburg-viewer
Geoportal Brandenburg
LiKa Online
ProMIS-Online

Geobroker

Sonstige

Transformationsdienst

Hdhendienst

WEFS-MI-BRANDKAT

WES Klassifiziertes StraRennetz BB
WMS-AKT

WMS-Bildflug

WMS-BS10

WMS-BS100

WMS-BS25

WMS-BS50

WMS-BS50as

WMS Klassifiziertes Stral3ennetz BB
WMS-ObVI

WMS-Badestellen

WMS-EZGB

WMS-GEWNET

WMS-WKA

99.23%

99.23%

99.23%

99.21%

99.23%

99.23%

99.23%

99.21%

99.23%

99.23%

99.23%

99.23%

99.23%

99.23%

99.21%

97.29%

97.34%

97.34%

97.29%

97.29%

97.29%

97.41%

98.52%

99.23%

99.23%

99.23%

98.94%

100.00%

98.41%

99.17%

99.23%

99.23%

97.66%

99.23%

99.23%

99.23%

99.23%

99.23%

99.23%

99.23%

99.23%

99.23%

99.23%

98.60%

98.56%

98.54%

95.50%

98.80%



SAPOS

SAPOS BB HEPS-Ntrip 97.91%
SAPQOS Datentransfer ZSS mit Ntrip 100.00%

SAPOS BB GPPS 100.00%

99.30%

Verflgbarkeitsschwellen

299.000% WARN =95.000% G < 95.000%

Farben der Zeitleiste

WARN KRIT  JUNBEKANNT] wackein § H.unten | Ausfalizeit BRI MRTEENERo:

Anmerkungen

O sewee | vn | Es | Ameimg |auorEinag
SAPOS BB HEPS-Ntrip 2014-10-13 10:47:57 2014-10-13 11:20:58 Storung der Netzwerkverbindung (LVN), Potsdam <> Frankfurt (Oder)
g'ifn';f‘terdate"d'e“s‘te s QST 2014-10-13 10:49:39 2014-10-13 11:18:54 Stérung der Netzwerkverbindung (LVN), Potsdam <> Frankfurt (Oder)
WFS-3D 2014-10-13 10:50:16 2014-10-13 11:19:28 Storung der Netzwerkverbindung (LVN), Potsdam <> Frankfurt (Oder)

Alle (isk.geobasis-bb.de) abhéangigen Dienste 2014-10-15 15:34:27 2014-10-15 22:06:00 Host (isk.geobasis-bb.de) zeitweise nicht erreichbar

Systemwartung im Oktober - verlangerte sich tber die geplante Ausfallzeit

Alle von der LGB gehosteten Dienste 2014-10-17 17:05:02 2014-10-17 17:54:56 hinaus

Alle Rasterdatendienste + LVN abhangige

Dienste 2014-10-18 09:17:34 2014-10-18 10:59:12 Storung der Netzwerkverbindung (LVN), Potsdam <> Frankfurt (Oder)



